



各 位

平成 23 年 11 月 4 日

会社名 マルマン株式会社

代表者名 代表取締役社長 大隅 宏昭

(コード番号：7834)

問合せ先 取締役経営管理部長 中村 修

(TEL：03-5577-1153)

業績予想及び配当予想の修正並びに特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 4 月 28 日に公表しました平成 23 年 9 月期業績予想及び平成 22 年 11 月 10 日に公表しました平成 23 年 9 月期の配当予想を下記のとおり修正いたしました。また、平成 23 年 9 月期決算において特別損失を計上することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

(1) 平成 23 年 9 月期通期業績予想値の修正

(連結) (平成 22 年 10 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日)

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A)	6,708	216	84	50	4円71銭
今回修正予想 (B)	6,878	354	317	42	4円2銭
増減額 (B-A)	170	138	233	△8	-
増減率 (%)	2.5%	63.9%	277.4%	△16.0%	-
(参考)前期実績	7,372	604	590	721	67.86

(個別) (平成 22 年 10 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日)

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A)	6,448	289	177	106	9円98銭
今回修正予想 (B)	6,573	389	298	24	2円33銭
増減額 (B-A)	125	100	121	△82	-
増減率 (%)	1.9%	34.6%	68.4%	△77.4%	-
(参考)前期実績	7,192	589	526	899	84.66

(2) 修正の理由

平成 23 年 9 月期の連結業績は、今年 3 月に発生した東日本大震災以後、自粛ムードによりゴルフ用品市場の低迷が続いておりましたが、第 4 四半期連結会計期間において、当社ゴルフ事業 40 周年記念モデルとして発売した「マジェスティ 40th」の販売が好調で業績に貢献したこと、また海外の活発な需要を背景に輸出が増加したことで、売上高は前回の予想をやや上回る見通しとなりました。

利益面では震災を契機にコスト削減を積極的に推進したことで、製造原価と販売費及び一般管理費

が減少し、営業利益、経常利益とも前回の予想を上回る見通しとなりました。

しかし当期純利益については、第4四半期において投資有価証券の減損処理を行った結果、投資有価証券評価損 183 百万円を特別損失として計上することとなりました。これにより、当期純利益は前回予想を下回る見通しとなりました。

2. 配当予想の修正について

(1) 修正の内容

基準日	1株当たり配当金（円）		
	第2四半期末	期末	年間
前回予想 (平成22年11月10日発表)	—	(未定)	(未定)
今回修正予想	—	0.0円	0.0円
当期実績	0.0円	—	—
前期(平成22年9月期)実績	0.0円	0.0円	0.0円

(2) 修正の理由

平成23年9月期の期末配当予想につきましては、取引銀行の経営破綻により当社の財務状況が不透明であることから未定とさせていただいておりましたが、最終利益が当初の予定を下回る見通しであること、また取引銀行破綻後の安定的な銀行取引がまだ十分でないことから、当期につきましては内部留保の充実による財務基盤の強化に努めることとし、無配とさせていただくこととしました。

3. 特別損失の計上について

(1) 特別損失の内容

当社が有する「その他投資有価証券」に区分される投資有価証券のうち、匿名組合出資金及びスポーツファンド投資事業組合出資金について、その回収可能性を検討の上、減損処理を行う必要があると判断しました。これにより投資有価証券評価損 183 百万円を特別損失として計上することとしました。

(2) 平成23年9月期における有価証券評価損の計上額

(平成23年9月期の投資有価証券評価損の総額)

	個別	連結
(A)平成23年9月期第4四半期会計期間(平成23年7月1日から平成23年9月30日)までの投資有価証券評価損の総額	158百万円	158百万円
(イ)平成23年9月期(平成22年10月1日から平成23年9月30日)の評価損の総額	183百万円	183百万円
(ロ)直前四半期(平成23年9月期第3四半期)累計期間(平成22年10月1日から平成23年6月30日)までの投資有価証券評価損の総額	24百万円	24百万円

※ 当社の決算期末は、9月30日です。

(純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合)

	個別	連結
(B) 平成 22 年 9 月期末の純資産額	2,324 百万円	2,682 百万円
(A / B × 100)	6.8%	5.9%
(イ / B × 100)	7.9%	6.8%
(C) 平成 22 年 9 月期の経常利益額	526 百万円	590 百万円
(A / C × 100)	30.1%	26.9%
(イ / C × 100)	34.8%	31.0%
(D) 平成 22 年 9 月期の当期純利益額	899 百万円	721 百万円
(A / D × 100)	17.6%	22.0%
(イ / D × 100)	20.4%	25.4%

以上